
세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 기타사업소 부서 : 체육시설사업소

정책: 체육시설 관리

단위: 효율적인 체육시설 운영·관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기타사업소 6,863,964 3,457,461 3,406,503

체육시설사업소 2,668,960 1,490,201 1,178,759

체육시설 관리 2,639,740 1,465,261 1,174,479

효율적인 체육시설 운영·관리 2,639,740 1,465,261 1,174,479

청사유지관리 823,052 841,470 △18,418

201 일반운영비 818,052 811,470 6,582

01 사무관리비 74,680 71,398 3,282

○일반수용비 30,770

ㅇ신문 구독료 900

ㅇ당직용 침구 세탁비 600

ㅇ청소용품 구입 8,400

ㅇ전기설비 자재 구입 5,000

ㅇ통신설비 자재 구입 720

ㅇ기계·소방설비 자재 구입

10,000

ㅇ청사관리 자재 구입

3,000

ㅇ물가자료집 구입 530

ㅇ기타 수용비 1,620

○운영수당 30,610

ㅇ일·숙직비 28,860

ㅇ공유재산 민간위탁심사위원회 심사수당

1,750

○피복비 1,700

ㅇ시설유지보수 작업복 1,700

○임차료 11,600

ㅇ냉온수기 임차료 4,200

ㅇ컬러복합기 임차료 2,400

ㅇ제설장비 임차료 5,000

15,000원 * 5종 * 12월

50,000원 * 12월

700,000원 * 12월

5,000,000원 * 1식

720,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

30,000원 * 10종 * 10회

33,125원 * 4종 * 4회

1,620,000원 * 1식

60,000원 * 1명 * 481일

70,000원 * 5명 * 5회

100,000원 * 17명

50,000원 * 7대 * 12월

200,000원 * 12월

500,000원 * 10회

02 공공운영비 743,372 740,072 3,300

○공공요금 및 제세 647,020

ㅇ전기요금(종합경기장외 9개소)

516,000

ㅇ상하수도요금(종합경기장외 15개소)

114,000

ㅇ통신요금 4,800

ㅇ교통유발 부담금(종합경기장외 4개소)

10,000

ㅇ관용차량 자동차세 120

ㅇ관용차량 보험료 550

ㅇ안전관리자 교육등록비 1,000

ㅇ각종 협회비 550

43,000,000원 * 12월

9,500,000원 * 12월

400,000원 * 12월

10,000,000원 * 1식

60,000원 * 1대 * 2회

550,000원 * 1식

1,000,000원 * 1식

550,000원 * 1식



실국: 기타사업소 부서 : 체육시설사업소

정책: 체육시설 관리

단위: 효율적인 체육시설 운영·관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○시설장비유지비 61,292

ㅇ무인경비시스템 용역료(종합경기장외 4개소

) 7,800

ㅇ청사 소독료 2,500

ㅇ대관프로그램 유지보수 1,000

ㅇ전기안전관리대행 수수료(강남축구공원, 생

활체육센터) 13,200

ㅇ소방설비 유지보수 단가계약

20,000

ㅇ승강기 유지보수 용역

7,200

ㅇ각종 안전검사 수수료(전기, 기계, 소방)

7,000

ㅇ기타 시설장비 유지비 2,592

○차량·선박비 5,060

ㅇ관용차량 수리 및 유류비

5,000

ㅇ관용차량 정기검사 수수료

60

○연료비 30,000

ㅇ실내종합체육관 연료비

30,000

650,000원 * 12월

500,000원 * 5회

1,000,000원 * 1식

1,100,000원 * 12월

20,000,000원 * 1식

100,000원 * 6대 * 12월

7,000,000원 * 1식

2,592,000원 * 1식

5,000,000원 * 1식

30,000원 * 1대 * 2회

30,000,000원 * 1식

301 일반보상금 5,000 5,000 0

12 기타보상금 5,000 5,000 0

○민간인 상해 치료비 5,0005,000,000원 * 1식

체육시설 운영관리 337,079 288,810 48,269

101 인건비 16,679 14,710 1,969

04 기간제근로자등보수 16,679 14,710 1,969

○종합경기장 일시사역 인부임 16,679

ㅇ기본급 13,680

ㅇ주휴수당 2,592

ㅇ고용산재보험 부담금 407

72,000원 * 2명 * 95일

72,000원 * 2명 * 18일

16,272,000원 * 2.5%

201 일반운영비 64,400 64,100 300

01 사무관리비 8,400 8,100 300

○일반수용비 8,400

ㅇ청소용품 구입 8,400700,000원 * 12월

02 공공운영비 56,000 56,000 0

○시설장비유지비 56,000

ㅇ잔디관리 장비 수리비 6,000

ㅇ잔디관리 장비 유류비 3,000

ㅇ정화조 분뇨 수거료(궁도장, 월드구장)

2,000

ㅇ전기설비 유지보수 10,000

6,000,000원 * 1식

3,000,000원 * 1식

20,000원 * 50ton * 2회

10,000,000원 * 1식



실국: 기타사업소 부서 : 체육시설사업소

정책: 체육시설 관리

단위: 효율적인 체육시설 운영·관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ통신설비 유지보수 10,000

ㅇ전광판 유지보수 10,000

ㅇ기계설비 유지보수 15,000

10,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

15,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 250,000 210,000 40,000

01 시설비 250,000 210,000 40,000

○종합경기장 외부균열 보수보강

40,000

○종합경기장 잔디 부분교체

40,000

○육상보조경기장 휀스 설치

80,000

○종합경기장 조명타워 투광등 보수

20,000

○종합경기장 전기실 정류기반 교체

10,000

○종합경기장주변 보안등 보수

10,000

○생활체육센터 우수관로 보수

20,000

○특정시설물 및 건축물 안전점검 용역

30,000

40,000,000원 * 1식

40,000,000원 * 1식

80,000,000원 * 1식

1,000,000원 * 20등

10,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

405 자산취득비 6,000 0 6,000

01 자산및물품취득비 6,000 0 6,000

○이동식앰프구입 6,0006,000,000원 * 1대

올림픽빙상경기장 시설운영경비 676,400 15,840 660,560

201 일반운영비 670,000 0 670,000

01 사무관리비 30,000 0 30,000

○올림픽빙상경기장 운영물품 구입

30,00030,000,000원 * 1식

02 공공운영비 640,000 0 640,000

○공공운영비 640,000

ㅇ공공요금 및 제세 360,000

ㅇ시설관리용역비 280,000

30,000,000원 * 12개월

280,000,000원 * 1식

202 여비 6,400 9,840 △3,440

01 국내여비 6,400 9,840 △3,440

○올림픽관련시설사업 추진

6,40020,000원 * 4명 * 80회

운동장 운영관리 165,087 131,527 33,560

101 인건비 28,887 25,327 3,560

04 기간제근로자등보수 28,887 25,327 3,560

○월드구장 청소관리 인부임 28,487

ㅇ기본급 16,560

ㅇ주휴수당 3,312

72,000원 * 1명 * 230일

72,000원 * 1명 * 46일



실국: 기타사업소 부서 : 체육시설사업소

정책: 체육시설 관리

단위: 효율적인 체육시설 운영·관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ연차수당 792

ㅇ시간외수당

7,128

ㅇ고용산재보험 부담금 695

○피복비 400

ㅇ피복비(작업복, 안전화등)

400

72,000원 * 1명 * 11일

13,500원 * 1명 * 48시간 * 11월

27,792,000원 * 2.5%

200,000원 * 2명

201 일반운영비 13,200 8,200 5,000

01 사무관리비 4,200 4,200 0

○일반수용비 2,000

ㅇ잔디관리 장비 자재구입

2,000

○임차료 2,200

ㅇ잔디관리 장비 임차료 2,200

2,000,000원 * 1식

440,000원 * 5회

02 공공운영비 9,000 4,000 5,000

○시설장비유지비 9,000

ㅇ잔디관리 장비 수리비 2,000

ㅇ잔디관리 장비 유류비 2,000

ㅇ릴모아 수리(갱모아) 5,000

2,000,000원 * 1식

2,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 1식

206 재료비 28,000 28,000 0

01 재료비 28,000 28,000 0

○잔디관리 재료비 28,000

ㅇ농약 구입 9,000

ㅇ배토사 구입 9,000

ㅇ보식용 롤잔디 구입 6,000

ㅇ비료 구입 2,000

ㅇ잔디관리 농자재 구입 2,000

9,000,000원 * 1식

450,000원 * 20회

30,000원 * 200장

500,000원 * 4회

2,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○종합경기장 장비 보관창고 신축

50,00050,000,000원 * 1식

405 자산취득비 45,000 70,000 △25,000

01 자산및물품취득비 45,000 70,000 △25,000

○잔디절단용 장비 구입 15,000

○종합경기장 골대교체 10,000

○트랙터견인용 농약살포기 구입

20,000

15,000,000원 * 1대

5,000,000원 * 2조

20,000,000원 * 1대

강남축구공원 운영 163,074 91,627 71,447

101 인건비 57,374 25,327 32,047

04 기간제근로자등보수 57,374 25,327 32,047

○강남축구공원 청소관리 인부임 56,974

ㅇ기본급 33,12072,000원 * 2명 * 230일



실국: 기타사업소 부서 : 체육시설사업소

정책: 체육시설 관리

단위: 효율적인 체육시설 운영·관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ주휴수당 6,624

ㅇ연차수당 1,584

ㅇ시간외수당

14,256

ㅇ고용산재보험 부담금 1,390

○피복비 400

ㅇ피복비(작업복, 안전화등)

400

72,000원 * 2명 * 46일

72,000원 * 2명 * 11일

13,500원 * 2명 * 48시간 * 11월

55,584,000원 * 2.5%

200,000원 * 2명

201 일반운영비 42,700 41,500 1,200

01 사무관리비 25,500 24,300 1,200

○일반수용비 17,100

ㅇ청소용품 구입 8,400

ㅇ홍보물 및 현수막 제작 4,000

ㅇ시설장비 유지 소모 자재 구입

3,500

ㅇ행정 사무용품 구입 1,200

○급량비 2,240

ㅇ기본업무수행 매식비

2,240

○임차료 6,160

ㅇ잔디관리 장비 임차료 6,160

700,000원 * 12월

4,000,000원 * 1식

500,000원 * 7회

100,000원 * 12월

8,000원 * 2명 * 140일

440,000원 * 14회

02 공공운영비 17,200 17,200 0

○시설장비유지비 17,200

ㅇ강남축구공원 유지보수

10,000

ㅇ잔디관리 장비 유류비 7,200

10,000,000원 * 1식

600,000원 * 12월

206 재료비 15,000 15,000 0

01 재료비 15,000 15,000 0

○잔디관리 재료비 15,000

ㅇ배토사 구입 4,500

ㅇ농약 구입 3,500

ㅇ보식용 롤잔디 구입 3,000

ㅇ비료 구입 2,000

ㅇ잔디관리 농자재 구입 2,000

450,000원 * 10회

3,500,000원 * 1식

30,000원 * 100개

500,000원 * 4회

2,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○강남축구공원 CCTV 설치 40,00040,000,000원 * 1식

405 자산취득비 8,000 9,800 △1,800

01 자산및물품취득비 8,000 9,800 △1,800

○강남체육관 농구대 구입 8,0004,000,000원 * 2조

체육시설 운영경비 5,020 5,700 △680

202 여비 3,520 4,200 △680



실국: 기타사업소 부서 : 체육시설사업소

정책: 체육시설 관리

단위: 효율적인 체육시설 운영·관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 3,520 4,200 △680

○체육시설관리 여비 3,520110,000원 * 4명 * 8회

203 업무추진비 1,500 1,500 0

03 시책추진업무추진비 1,500 1,500 0

○각종 체육행사 추진 1,5001,500,000원 * 1식

국민체육센터 운영 452,900 74,000 378,900

201 일반운영비 42,900 34,000 8,900

01 사무관리비 8,900 0 8,900

○일반수용비 8,900

ㅇ청소용품 구입 3,600

ㅇ홍보물 및 현수막 제작 2,000

ㅇ시설장비 유지 소모 자재 구입

2,100

ㅇ행정사무용품 1,200

300,000원 * 12월

2,000,000원 * 1식

300,000원 * 7회

100,000원 * 12월

02 공공운영비 34,000 34,000 0

○시설장비유지비 34,000

ㅇ카드결제 수수료 24,000

ㅇ국민체육센터 유지보수

10,000

2,000,000원 * 12월

10,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 410,000 40,000 370,000

01 시설비 410,000 40,000 370,000

○국민체육센터 천정 구조 보수·보강

380,000

○국민체육센터 노후조명 LED 교체

30,000

380,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

생활체육센터 운영 17,128 16,287 841

101 인건비 7,128 6,287 841

04 기간제근로자등보수 7,128 6,287 841

○생활체육센터 청소관리 인부임

7,1289,000원 * 1명 * 3시간 * 22일 * 12월

201 일반운영비 10,000 10,000 0

02 공공운영비 10,000 10,000 0

○시설장비유지비 10,000

ㅇ생활체육센터 유지보수

10,00010,000,000원 * 1식

행정운영경비(체육시설사업소) 29,220 24,940 4,280

기본경비 29,220 24,940 4,280

기본경비 29,220 24,940 4,280

201 일반운영비 18,740 15,320 3,420

01 사무관리비 18,320 14,900 3,420

○일반수용비 4,800



실국: 기타사업소 부서 : 체육시설사업소

정책: 행정운영경비(체육시설사업소)

단위: 기본경비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ행정 사무용품비 1,000

ㅇ행정 장비수리비 2,300

ㅇ기타 수용비 1,500

○급량비 13,520

ㅇ기본업무수행 매식비

6,760

ㅇ특근업무수행 급식비

6,760

1,000,000원 * 1식

2,300,000원 * 1식

1,500,000원 * 1식

8,000원 * 13명 * 65회

8,000원 * 13명 * 65회

02 공공운영비 420 420 0

○공공요금 및 제세 420

ㅇ우편요금(등기,일반)

4201,750원 * 20통 * 12월

202 여비 4,480 3,780 700

01 국내여비 4,480 3,780 700

○기본업무수행 여비 4,48020,000원 * 14명 * 16회

203 업무추진비 6,000 5,840 160

02 정원가산업무추진비 1,200 1,040 160

○정원가산업무추진 1,20040,000원 * 30명

04 부서운영업무추진비 4,800 4,800 0

○부서운영업무추진 4,800400,000원 * 12월



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 기타사업소 부서 : 강릉아트센터

정책: 시민의 문화예술 복지 증진

단위: 아트센터 운영 활성화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

강릉아트센터 3,846,300 1,967,260 1,879,040

시민의 문화예술 복지 증진 3,807,140 1,967,260 1,839,880

아트센터 운영 활성화 3,807,140 1,967,260 1,839,880

아트센터 기획 공연/전시 운영 1,020,000 340,000 680,000

201 일반운영비 1,020,000 340,000 680,000

03 행사운영비 1,020,000 340,000 680,000

○아트센터 기획공연 930,000

ㅇ썸머나이트 150,000

ㅇ옐로우 재즈페스티벌 150,000

ㅇ대형 뮤지컬 공연 280,000

ㅇ송년 발레공연 100,000

ㅇ프리미엄클래식 150,000

ㅇ지역 영아티스트 콘서트

20,000

ㅇ지역예술 극장축제 30,000

ㅇ브런치 콘서트 50,000

○아트센터 기획전시 90,000

ㅇ주제기획전시 30,000

ㅇ특별기획전시 40,000

ㅇ지역예술 초대전 20,000

150,000,000원 * 1회

150,000,000원 * 1회

280,000,000원 * 1회

100,000,000원 * 1회

50,000,000원 * 3회

5,000,000원 * 4회

30,000,000원 * 1회

10,000,000원 * 5회

30,000,000원 * 1식

40,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

아트센터 시설관리 640,945 379,900 261,045

101 인건비 42,625 28,980 13,645

04 기간제근로자등보수 42,625 28,980 13,645

○무대작업 인부임 42,62577,500원 * 10명 * 55일

201 일반운영비 63,320 70,920 △7,600

01 사무관리비 33,320 21,320 12,000

○무대,조명,음향 소모품 구입

12,000

○임차료 21,320

ㅇ장비 이동트럭(5톤) 임차

600

ㅇ지게차 및 기타차량 임차

720

ㅇ조명,음향장비 임차 20,000

1,000,000원 * 12월

100,000원 * 1대 * 6회

60,000원 * 1대 * 12회

5,000,000원 * 4회

02 공공운영비 30,000 49,600 △19,600

○무대시설 유지관리 20,000

○피아노 유지관리 10,000

ㅇ외산그랜드피아노 정음,조정,조율

7,000

ㅇ일반피아노 조율 3,000

20,000,000원 * 1식

350,000원 * 2대 * 10회

150,000원 * 2대 * 10회

202 여비 6,000 0 6,000



실국: 기타사업소 부서 : 강릉아트센터

정책: 시민의 문화예술 복지 증진

단위: 아트센터 운영 활성화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 6,000 0 6,000

○아트센터 무대운영여비

6,000100,000원 * 5명 * 12회

206 재료비 30,000 30,000 0

01 재료비 30,000 30,000 0

○무대기계,장치,진행 재료비

10,000

○무대조명 재료비 10,000

○무대음향 재료비 10,000

10,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 229,000 0 229,000

01 시설비 229,000 0 229,000

○하역장 작업등 설치공사 5,000

○사임당홀 조명기구 보관함 제작 설치 공사

5,000

○무대바닥 샌딩 및 코팅 작업

33,000

○무대영상시스템 기능보강 공사

186,000

5,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 1식

33,000,000원 * 1식

186,000,000원 * 1식

405 자산취득비 270,000 250,000 20,000

01 자산및물품취득비 270,000 250,000 20,000

○무대시설 기능보강 270,000

ㅇ무대효과 조명기 구입

100,000

ㅇ무대비품 구입 50,000

ㅇ소공연장 무선인터컴 구입

10,000

ㅇ사임당홀 후면 빔프로젝터 구입

110,000

100,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

110,000,000원 * 1대

아트센터 기획운영 252,082 264,960 △12,878

201 일반운영비 144,992 120,000 24,992

01 사무관리비 125,792 100,800 24,992

○아트센터 기획콘텐츠 홍보물 제작 63,600

ㅇ공연홍보물 인쇄비 36,000

ㅇ현수막,배너 제작 12,600

ㅇ공연 스팟 영상제작 15,000

○기획공연 광고비 30,000

○홍보용 마케팅 상품제작 10,000

○국내외 공연/전시 관련자료 구입

1,000

○웹하드 이용료 792

○티켓발권 용지구입 2,800

○하우스어셔 운영비 6,400

2,000,000원 * 18회

700,000원 * 18회

3,000,000원 * 5회

2,000,000원 * 15회

5,000,000원 * 2회

50,000원 * 20종

66,000원 * 12월

1,400,000원 * 2회



실국: 기타사업소 부서 : 강릉아트센터

정책: 시민의 문화예술 복지 증진

단위: 아트센터 운영 활성화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ하우스 운영 소모품 구입

2,400

ㅇ유니폼 세탁비 4,000

○공연장 유아용 방석 구입 4,000

○전시실 소모품(조명물품 등) 구입

7,200

200,000원 * 12월

10,000원 * 50벌 * 8회

20,000원 * 200개

600,000원 * 12월

02 공공운영비 19,200 19,200 0

○시설장비유지비 13,200

ㅇ공연예매시스템 유지보수

7,200

ㅇ홍보기기(전광판, 키오스크, TV모니터) 유

지보수 6,000

○SMS문자서비스 송신료 6,000

600,000원 * 12월

500,000원 * 12월

500,000원 * 12회

202 여비 6,000 0 6,000

01 국내여비 6,000 0 6,000

○아트센터 기획운영여비

6,000100,000원 * 5명 * 12회

301 일반보상금 71,090 49,960 21,130

09 행사실비보상금 71,090 49,960 21,130

○매표 및 홍보스텝 운영

8,040

○공연/전시기획 스텝 운영 50,250

ㅇ하우스어셔(안내원)

44,220

ㅇ전시안내스텝 6,030

○진행요원 급식비 6,400

○대형공연 행사진행 운영요원 급식비

6,400

67,000원 * 2명 * 60회

67,000원 * 11명 * 60회

67,000원 * 3명 * 30회

8,000원 * 20명 * 40회

8,000원 * 40명 * 20회

401 시설비및부대비 25,000 90,000 △65,000

01 시설비 25,000 90,000 △65,000

○전시실 벽면보수 및 수리

20,000

○관객 물품보관시설 보수 5,000

20,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 1식

405 자산취득비 5,000 5,000 0

01 자산및물품취득비 5,000 5,000 0

○전시실 제습기 구입 3,000

○수장고 공기청정기 구입 2,000

3,000,000원 * 1식

2,000,000원 * 1식

아트센터 운영관리 1,634,968 809,015 825,953

201 일반운영비 995,468 739,686 255,782

01 사무관리비 116,348 169,596 △53,248

○일반수용비 43,624

ㅇ프린터 드럼 교체 2,800

ㅇ프린터 토너 교체 3,000

700,000원 * 4회

500,000원 * 6회



실국: 기타사업소 부서 : 강릉아트센터

정책: 시민의 문화예술 복지 증진

단위: 아트센터 운영 활성화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ아트센터 소모품 구입 10,800

ㅇ정수기 임차 3,960

ㅇ비데 임차 1,440

ㅇ환경미화용 화분 구입 500

ㅇ한국에너지기술인협회 연회비

100

ㅇ특정가스사용시설 정기검사 수수료

200

ㅇ고압가스냉동제조시설 정기검사 수수료

160

ㅇ소화기 및 받침대 구입 964

ㅇ아트센터 운영위원회 참석수당

6,300

ㅇ청소용품 구입 8,400

ㅇ한국문화예술회관연합회 분담금

4,000

ㅇ한국문화예술회관연합회 강원도지회 분담금

1,000

○소방시설 안전관리 대행 용역

4,800

○승강기 안전관리대행 용역

18,000

○청사운영소모자재 구입 18,000

ㅇ기계 설비 자재 8,000

ㅇ소공연장 보일러 청관제 구입

5,000

ㅇ전기 설비 소모자재 구입

4,000

ㅇ승강기 소모자재 구입 1,000

○당직관리비 29,640

ㅇ숙직비 21,900

ㅇ일직비 7,140

ㅇ당직침구구입 및 세탁 600

○안전교육비 2,284

ㅇ전기안전관리 기술교육 400

ㅇ일반시설 안전관리자 교육

760

ㅇ소방안전관리자 교육 760

ㅇ위험물안전관리 교육 55

ㅇ검사대상기기관리자 교육 46

ㅇ가스사용시설 전문교육 58

ㅇ냉동제조시설 안전관리 교육

205

900,000원 * 12회

30,000원 * 11대 * 12월

30,000원 * 4대 * 12월

100,000원 * 5대

100,000원 * 1회

200,000원 * 1회

160,000원 * 1회

964,000원 * 1식

70,000원 * 9명 * 10회

700,000원 * 12월

4,000,000원 * 1식

1,000,000원 * 1식

4,800,000원 * 1식

250,000원 * 6대 * 12월

4,000,000원 * 2회

5,000,000원 * 1식

2,000,000원 * 2회

100,000원 * 10회

60,000원 * 1명 * 365일

60,000원 * 1명 * 119일

50,000원 * 12월

400,000원 * 1회

760,000원 * 1회

760,000원 * 1회

55,000원 * 1회

46,000원 * 1회

58,000원 * 1회

205,000원 * 1회

02 공공운영비 879,120 570,090 309,030

○공공요금 및 제세 345,900



실국: 기타사업소 부서 : 강릉아트센터

정책: 시민의 문화예술 복지 증진

단위: 아트센터 운영 활성화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ아트센터 전기요금 228,000

ㅇ상하수도 요금 9,900

ㅇ통신요금 12,000

ㅇ도시가스 요금 96,000

○시설장비 유지비 402,000

ㅇ유류비(예초기, 비상발전기 등)

2,000

ㅇ소규모 기계설비 유지보수비

36,000

ㅇ무인경비용역 12,000

ㅇ청사외벽청소 2,000

ㅇ저수조 청소작업 6,000

ㅇ우수조 청소작업 4,000

ㅇ소공연장 보일러 세관작업

5,000

ㅇ소공연장 냉동기 세관작업

5,000

ㅇ공기조화기 필터(프리,미듐필터) 교체

20,000

ㅇ환기시스템 필터(프리,열교환기필터) 교체

10,000

ㅇ건물소독료 5,000

ㅇ청사 CCTV 유지보수 5,000

ㅇ소규모 건물 유지보수비

20,000

ㅇ소규모 전기설비 유지보수비

20,000

ㅇ태양광 발전설비 유지보수비

5,000

ㅇ아트센터 청소용역 240,000

ㅇ아트센터 표지판 정비 5,000

○연료비 112,320

ㅇ소공연장 난방보일러

77,760

ㅇ전시실 난방보일러

34,560

○시설물 안전점검 18,900

ㅇ건축물 유지관리 점검용역

3,000

ㅇ시특법대상 시설물 정기점검 용역

9,000

ㅇ승강기 정기검사 수수료 900

ㅇ전기설비 안전진단 및 정기검사 수수료

6,000

19,000,000원 * 12월

825,000원 * 12월

1,000,000원 * 12월

8,000,000원 * 12월

2,000,000원 * 1식

3,000,000원 * 12월

1,000,000원 * 12월

1,000,000원 * 2회

3,000,000원 * 2회

2,000,000원 * 2회

5,000,000원 * 1회

5,000,000원 * 1회

10,000,000원 * 2회

5,000,000원 * 2회

1,000,000원 * 5회

2,500,000원 * 2회

2,000,000원 * 10회

4,000,000원 * 5회

2,500,000원 * 2회

240,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 1식

1,440원 * 4,500리터 * 12월

1,440원 * 2,000리터 * 12월

3,000,000원 * 1회

4,500,000원 * 2회

150,000원 * 6대

6,000,000원 * 1회

202 여비 6,000 19,200 △13,200

01 국내여비 6,000 19,200 △13,200



실국: 기타사업소 부서 : 강릉아트센터

정책: 시민의 문화예술 복지 증진

단위: 아트센터 운영 활성화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○아트센터 운영여비 6,000100,000원 * 5명 * 12회

203 업무추진비 3,500 0 3,500

03 시책추진업무추진비 3,500 0 3,500

○아트센터 시책추진 3,5003,500,000원 * 1식

401 시설비및부대비 630,000 22,000 608,000

01 시설비 630,000 22,000 608,000

○소공연장 기와지붕 전면교체 공사

500,000

○소공연장 외벽 마감재 교체공사

80,000

○냉각탑 교체공사 50,000

500,000,000원 * 1식

80,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

강릉시립미술관 관리운영 75,145 113,385 △38,240

101 인건비 17,725 11,845 5,880

04 기간제근로자등보수 17,725 11,845 5,880

○강릉시립미술관 환경정비 인부임 7,675

ㅇ기본급 7,675

○기획전시 등 진행도우미 인건비

10,050

9,690원 * 3시간 * 22일 * 12월

67,000원 * 6명 * 25일

201 일반운영비 33,420 31,540 1,880

01 사무관리비 11,740 11,260 480

○미술관 사무관리비용 11,740

ㅇ행정사무용품 구입 2,500

ㅇ정수기임대료 1,200

ㅇ신문구독료 360

ㅇ비데 임차 720

ㅇ공기청정기 임차 480

ㅇ심장제세동기 임차

1,200

ㅇ미술관 월간지 구독 및 자료구입

1,200

ㅇ미술관 소모품(전시조명기구 등) 구입

1,800

ㅇ자판기재료구입 480

ㅇ환경미화용 화분 구입 600

ㅇ청소 및 위생용품 구입 1,200

2,500,000원 * 1식

50,000원 * 2대 * 12월

15,000원 * 2종 * 12월

30,000원 * 2대 * 12월

40,000원 * 1대 * 12월

100,000원 * 1대 * 12월

100,000원 * 12월

15,000원 * 10개 * 12월

40,000원 * 12월

100,000원 * 6회

100,000원 * 12월

02 공공운영비 21,680 20,280 1,400

○미술관 공공요금 및 제세 17,880

ㅇ전기안전검사 수수료 1,000

ㅇ환경개선부담금 2,000

ㅇ전기요금 10,800

ㅇ상하수도사용료 480

ㅇ무인경비용역료 1,560

1,000,000원 * 1식

500,000원 * 4회

900,000원 * 12월

40,000원 * 12월

130,000원 * 12월



실국: 기타사업소 부서 : 강릉아트센터

정책: 시민의 문화예술 복지 증진

단위: 아트센터 운영 활성화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ인터넷회선 및 통신요금 720

ㅇ홈페이지운영관리비용 1,320

○시설장비유지비용 3,800

60,000원 * 12월

110,000원 * 12월

3,800,000원 * 1식

401 시설비및부대비 20,000 70,000 △50,000

01 시설비 20,000 70,000 △50,000

○건물유지관리비 20,00020,000,000원 * 1식

405 자산취득비 4,000 0 4,000

01 자산및물품취득비 4,000 0 4,000

○전시차단봉 구입 4,0004,000,000원 * 1식

강릉시립미술관 기획전시 및 프로그램 운영 60,000 60,000 0

201 일반운영비 60,000 60,000 0

03 행사운영비 60,000 60,000 0

○강릉시립미술관 기획전시 60,000

ㅇ특별기획 전시 20,000

ㅇ주제기획 전시 30,000

ㅇ지역작가 초대 및 교류전시

10,000

20,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

국외 교류공연장 예술교류사업 94,000 0 94,000

201 일반운영비 40,000 0 40,000

03 행사운영비 40,000 0 40,000

○국외 교류공연장 예술교류사업

40,00020,000,000원 * 2회

202 여비 9,000 0 9,000

03 국외업무여비 9,000 0 9,000

○국외 교류공연장 공연운영 참가

9,0001,500,000원 * 3명 * 2회

301 일반보상금 45,000 0 45,000

06 민간인국외여비 45,000 0 45,000

○국외 교류공연장 초청공연 참가

45,0001,500,000원 * 15명 * 2회

문화예술교육 프로그램 운영 30,000 0 30,000

201 일반운영비 30,000 0 30,000

03 행사운영비 30,000 0 30,000

○아트센터 시설 활용 체험프로그램 운영

30,00030,000,000원 * 1식

행정운영경비(강릉아트센터) 39,160 0 39,160

기본경비 39,160 0 39,160

기본경비 39,160 0 39,160

201 일반운영비 32,800 0 32,800

01 사무관리비 32,800 0 32,800



실국: 기타사업소 부서 : 강릉아트센터

정책: 행정운영경비(강릉아트센터)

단위: 기본경비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○일반수용비 5,440

ㅇ행정장비 수리비 2,000

ㅇ기타 일반수용비 2,000

ㅇ각종 신문 구독료 1,440

○아트센터 업무추진 급량비

27,360

2,000,000원 * 1식

2,000,000원 * 1식

30,000원 * 4종 * 12월

8,000원 * 19명 * 15회 * 12월

202 여비 2,000 0 2,000

01 국내여비 2,000 0 2,000

○업무추진여비 2,00020,000원 * 10명 * 10회

203 업무추진비 4,360 0 4,360

02 정원가산업무추진비 760 0 760

○정원가산업무추진 76040,000원 * 19명

04 부서운영업무추진비 3,600 0 3,600

○부서운영업무추진 3,600300,000원 * 12월



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 기타사업소 부서 : 차량등록사업소

정책: 차량등록사업소 운영

단위: 차량등록 업무추진 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

차량등록사업소 146,584 0 146,584

차량등록사업소 운영 122,604 0 122,604

차량등록 업무추진 122,604 0 122,604

차량등록처리 내실화 121,104 0 121,104

201 일반운영비 113,204 0 113,204

01 사무관리비 53,044 0 53,044

○행정사무용품 10,440

○등록관련 각종 인쇄물 및 홍보물

20,000

○자동차등록증 커버 제작 20,000

○차량등록업무 근무자급식

2,016

○차량등록민원실 비치 잡지구입

288

○자동차등록관련 법령집 구입 300

870,000원 * 12월

20,000,000원 * 1식

1,000원 * 20,000매

8,000원 * 7명 * 3일 * 12월

12,000원 * 2종 * 12월

50,000원 * 6권

02 공공운영비 60,160 0 60,160

○등록관련 각종 안내문발송 우편료

59,280

○차량등록업무담당자 배상공제 보험료

880

1,900원 * 2,600통 * 12월

110,000원 * 8명

202 여비 7,900 0 7,900

01 국내여비 7,900 0 7,900

○차고지 및 폐차장 입고 현지조사

3,400

○범칙금 특사경업무 및 불법명의자동차 단속

4,500

20,000원 * 2명 * 85회

20,000원 * 3명 * 75회

차량등록 업무추진 1,500 0 1,500

203 업무추진비 1,500 0 1,500

03 시책추진업무추진비 1,500 0 1,500

○차량등록 시책업무 추진 1,5001,500,000원 * 1식

행정운영경비(차량등록사업소) 23,980 0 23,980

기본경비 23,980 0 23,980

기본경비 23,980 0 23,980

201 일반운영비 14,980 0 14,980

01 사무관리비 14,980 0 14,980

○일반수용비 4,900

ㅇ행정사무용품비 2,400

ㅇ행정장비수리비 1,500

ㅇ기타수용비 1,000

○급량비 10,080

200,000원 * 12월

1,500,000원 * 1식

1,000,000원 * 1식



실국: 기타사업소 부서 : 차량등록사업소

정책: 행정운영경비(차량등록사업소)

단위: 기본경비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ기본업무수행 급식비

10,0808,000원 * 15명 * 7일 * 12월

202 여비 5,400 0 5,400

01 국내여비 5,400 0 5,400

○기본업무수행여비 5,40090,000원 * 15명 * 4회

203 업무추진비 3,600 0 3,600

02 정원가산업무추진비 600 0 600

○정원가산업무추진비 60040,000원 * 15명

04 부서운영업무추진비 3,000 0 3,000

○부서운영업무추진비 3,000250,000원 * 12월



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 기타사업소 부서 : 서울사무소

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 지역 홍보 및 인식 제고 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

서울사무소 202,120 0 202,120

지방행정 역량 강화 174,600 0 174,600

지역 홍보 및 인식 제고 174,600 0 174,600

서울사무소 운영 174,600 0 174,600

201 일반운영비 162,800 0 162,800

01 사무관리비 156,800 0 156,800

○서울사무소 근무자 주택지원(보증금)

140,000

○서울사무소 근무자 주택지원(월임차료)

16,800

140,000,000원 * 1식

1,400,000원 * 12월

02 공공운영비 6,000 0 6,000

○공공요금 및 제세 6,000500,000원 * 12월

202 여비 4,800 0 4,800

01 국내여비 4,800 0 4,800

○정부부처 및 국회 방문

4,80020,000원 * 3명 * 80일

203 업무추진비 7,000 0 7,000

03 시책추진업무추진비 7,000 0 7,000

○시책추진업무추진비 7,0007,000,000원 * 1식

행정운영경비(서울사무소) 27,520 0 27,520

기본경비 27,520 0 27,520

기본경비 27,520 0 27,520

201 일반운영비 8,840 0 8,840

01 사무관리비 8,840 0 8,840

○일반수용비 5,000

○급량비 3,840

5,000,000원 * 1식

8,000원 * 5명 * 8회 * 12월

202 여비 17,280 0 17,280

01 국내여비 17,280 0 17,280

○기본업무수행여비

17,28090,000원 * 4명 * 4회 * 12월

203 업무추진비 1,400 0 1,400

02 정원가산업무추진비 200 0 200

○정원가산업무추진비 20040,000원 * 5명

04 부서운영업무추진비 1,200 0 1,200

○부서운영업무추진비 1,200100,000원 * 12월


